*huelve seirosas exemp-
tras donde sique*

SE funda en la notoria injusticia que contiene, quia nec lex, nec rescriptum disponere potest, quod iustitia alicui denegetur, etiam appositae clausula non obstante, & alijs similibus. Bart. in l. fin. num. 2. vers. Nam Princeps, C. si contra ius, vel utilitatem publicam. Decius conf. 544. num. 22. & 23. copiose Syluest. Aldroband. conf. 1. ex num. 110. maximè num. 148. & 155. donde respondiendò a la oposicion que se hazia, scilicèt, quod non erat permillum disceptare de potestate Papæ, aut supremi Principis affirmat eam regulam contemnendam esse, vbi occurrit materia iniustitiæ. Y porque habla elegantemente en el caso, eius verba referre libet, ibi: *Nam si velimus Pontificem posse contra rationem, ex simplici voluntate disponere, iam non solum poterit, quod potest ipse Deus (ut impie fortasse nonnulli asseruerunt) sed valde etiam plus poterit quam ipse Deus, quia si ius ratione, & equitate naturali nititur (quæ rei quadam iustitia est, quam in mentibus hominum passim disseminavit) sequitur quod Deus ipse contra eius iustitiam facere non potest, non quia ita lege dispositiva sit dispositum, sed quia lex positiva ita disposuit, ut æternam illam, & incommutabilem rationem sequeretur: & hoc est, quod dicitur per Doctores, in cap. proposuit, de concessione prebendæ, Papam omnia posse clauæ non errante: cum ergo applicando ad causam nostram tres sint fontes diuinæ iustitiæ, & naturalis: ex quibus omnes iuris positiui deriuantur, ut honestè viuamus, ut alterum non ledamus, ut ius suum unicuique tribuamus: sequitur necessario etiam potestatis plenitudinem non posse aduersus hæc venire, nisi ex magna, & publica causa, & per consequens si ius alteri quesitum non potest auferri, quin illum ledamus, cui quesitum est, & consequenter ius suum unicuique non tribuamus: inferitur necessario nullam potestatem à Deo procedere potuisse, quæ ipsius rei iustitiæ aduersetur, cū omnis potestas à Deo sit: quod si (ut ad obiectum reuertamur) Papa ex potestate, sibi à Deo tributa hæc non potest (ut reuera non potest, cum secundum Paulum 2. ad Corinth. cap. 10. & cap. 13. potestas data à Christo Domino omnibus Apostolis, sibi & successoribus suis sit in adificationem, & non in destructionem,) non solum licet nobis de ea disputare, sed etiam disputando, & admonendo obuiam ire, exemplo Pauli Apostoli ad Galat. cap. 2. qui resistit in faciem Petro, quoniam reprehensibilis erat, alias esset eidem permittere per indirectum: quod ipsi prohibitum fuit. Y conforme a la doctrina de Santo Tomas 2. 2. quæst. 69. art. 3. ad 1. Potestati inferiori (qual es el Papa, respecto de Dios) in tantum aliquis subijci debet, in quantum ordinem superioris seruat: à quæ exorbitauerit, (como lo hizo en nuestro caso) ei subijci non oportet.*

estando declarando el texto del Concilio por los Cardenales, y

344
costumbre de todas las Iglesias, querer alterar aora con otra nue-
ua, que introducen, declaracion, y decision, contiene mani-
fiesta iniquidad, que es causa precisa de retencion, como defien-
de Ancharrano, conf. 398. num. 4. & 5. por estas palabras singulares:
*Dicta interpretatio est iniqua, & contra iura, & in prauidicium iuris alteri-
iam quasi, & per consequens nulla, & ab omnibus iudicijs refutanda, l. quo-
res, & l. rescripta, C. de precibus Imperator. offerend. canonizatis 25. quasi. 1.
cap. fin. §. final. nam uti dicit lex, super iam statutis, legem iterum statuere nõ
est equitatem in medium proponere, sed prateritis calumniam inuenire, l. fin.
C. de Decur. lib. 10. non obstat quod sequenda sit intentio Papæ, & stetur eius
dicto, siue assertioni, Clement. 1. de probat. quia hæc vera, ubi expresse non sit
contra iura (ut est in casu nostro) & etiam contra ius quæsitum alteri, quod nõ
est sue intentionis tollere, ut l. 1. §. si quis à Principe, §. merito, ff. ne quid in
loco publico, & cap. ex tuarum, de usu palij, ex quibus sine ulteriori prosecu-
tione concludo dictam iniquam declarationem per iudicem non sequendam, sed
respuendam, veluti contra iura, ut dicta l. rescripta, & cap. si quando, de res-
criptis, cum concordantibus ibi positis.*

LA OCTAVA CAUSA DE RETENCION

SE funda en ser fuerça sedisminuya el culto Diuino, si el señor
Obispo, fuera de dos Canonigos que ocupa donde asiste por fa-
miliares, ocupa tambien otros tres en fuerça de sus executoriales, có
que no quedan en la Iglesia sino tres, para cinco, que ad minus, son
menester para la Missa, y para tomar capas en sus festiuidades, y si
predica el Magistral, vienen à quedar dos. Y al Rey toca el man-
dar, que no se disminuya el culto Diuino, l. vnica, C. nemini liceat sig-
num Saluatoris, ibi: *Cum sit nobis cura diligens per omnia superni numinis
religionem tueri, l. Claras, §. Victor Iustinianus, C. de summa Trin. ibi:
Redentes honorem Apostolica Sedis, & vestre Sanctitati, quod semper no-
bis in voto fuit, & est (ut decet patrem) honorantes vestram beatitudinem,
omnia, quæ ad Ecclesiarum statum pertinent, festinamus ad notitiam de ferre ve-
stre sanctitatis, quoniam semper nobis fuit magnum studium, unitatem
vestre Apostolica Sedis, & statum sanctarum Dei Ecclesiarum custodire.
Auth. quomodo oporteat Episc. §. nos igitur col. 1. ibi: Nos igitur mag-
nam habemus sollicitudinem circa Dei dogmata, & sacerdotum honestatem,
& iterum, hoc autem futurum esse credimus, si sacrarum regularum observatio
custodiatur, l. 2. tit. 3. lib. 1. ord. ibi: Ya los Reyes, y Principes encomendõ
la defension de la santa Madre Iglesia, l. 28. tit. 3. lib. 1. Recop. An-
tonio Robertus rer. iudic. lib. 3. cap. 1. ibi: Nihil contra Regie maiestati con-
uenientius videtur, quam si Christiani Principes Ecclesie insinuta, rit-*

leges, ac sacerdotalia iura fruunt, & tueantur. Narbona in l. 59. lib. 2. tit. 4. Recop. gloss. 2. Salg. de protect. reg. 1. p. c. 1. Taldeus de dignit. Reg. cap. 10. a num. 4. Anastasius Germon. de sacrorum immunit. lib. 3. cap. 13. num. 73.

Y si opusiere el Señor Obispo, q̄ la ley 25. tit. 3. lib. 1. Recop. en los seiscasos en q̄ mada se retēgan letras Apostolicas, no haze mēciō de executoriales. Se respōderā, q̄ los seis casos puso la ley expēlariter, nō restrictiue: y asī ha lugar retencion de qualesquier letras, y executoriales, en q̄ corriere la misma razon, l. scire oportet, §. qui non iure, de excusat. tutor. ibi: *Ut ostenditur in subiectis constitutionibus, quas exempli causa subieci, adaptantur autem utique omnibus.* Riminaldus conf. 21. num. 25. lib. 1. ibi: *Vnde quoties plura habent eandem rationem, licet de vno tantum fiat mentio, videtur fieri exemplariter, non restrictiue.* Enriquez lib. 2. de Pont. clau. cap. 17. ibi: *Et iudices regij pro data sibi potestate, extendūt prudenti arbitramento ad alios similes casus.* Emanuel quaest. reg. tom. 1. quaest. 6. art. 7. ibi: *Cause autem istius detētionis sunt varia, que arbitrio boni, docti, & p̄y viri relinquuntur sicut omnia, que in iure non habent expressam determinationem.* Salzedus in praxi crim. cap. 54. num. 19. ibi: *Secundo quod non solum in casu dicta lege regia expresso, sed in alijs multis Apostolica littera ad summum Senatū referuntur:* Ceuallos comm. quaest. 896. num. 292. ibi: *In his enim casibus, & similibus possunt regij auditores accipere litteras Apostolicas, vel executoriales.* Soufa in tract. de conf. cap. 14. disp. 73. num. 9. & disp. 76. num. 2. Marius Mura dec. 91. num. 5. Salgado de retent. Bull. 1. p. 1. 9. per totum.

SATISFACESE A LA QVARTA DVDA.

E piscoporū residentia est de iure diuino, Concil. Trident. sess. 23. cap. 1. de reform. Couarr. lib. 3. var. cap. 3. num. 9. Lessius de iult. lib. 1. cap. 34. dub. 29. num. 153. Azor. tom. 1. mor. lib. 7. cap. 9. Si el señor Obispo cumple con esta obligacion, residiendo en la Diocesi, questio est difficilis. aiens pars, se funda in ipso Concilio, ibi: *Obligari ad personalem, & in sua Ecclesia, vel Diocesi residentiam, & in cap. cum Episcopus, de officio ord. lib. 6. c. & temporis 16. quaest. 1. ibi: Ubi vero comodius, atque utilius esse perspexeris ibi habitato, & in Bulla sanctissimi domini nostri Urban. VIII. sub die 7. Decembris 1634. ibi: Debeant, & quilibet ipsorum debeat infra praefatum tempus a die eorum promotionis ad aliam Ecclesiarum praefatarum inchoandum, quod eis per tribus monitionibus, & dilationibus, ut profertur, ex nunc a singulis, pariter & ineri committitur, & ad Ecclesias siue Dioceses, sibi commissas ad perso-*